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2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

1,286,196.20

352,400.00

52,446,177.09

54,084,773.29

23,740,876.64
1,200,200.65
10,799,284.30

1,536,800.00
1,701,810.00

7,184,657.87

26,446,426.56

199,076,108.21

79.12

232,707,271.76

89,284,800.52
11,222,678.01
127,523,682.20

3,500,720.41
10,124,451.00
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2,526,268.04 5,865,168.86
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 41,505,239.63 247,521,501.00
12,579,533.66 -14,814,229.24

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR GENERAL



