

## INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IC-EA-01-1903

	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,286,196.20	7,184,657.87
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	352,400.00	26,446,426.56
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	52,446,177.09	199,076,108.21
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		79.12
Total de Ingresos y Otros Beneficios	54,084,773.29	232,707,271.76
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	23,740,876.64	89,284,800.52
Materiales y Suministros	1,200,200.65	11,222,678.01
Servicios Generales	10,799,284.30	127,523,682.20
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	1,536,800.00	3,500,720.41
Ayudas Sociales	1,701,810.00	10,124,451.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
Participaciones		
Aportaciones		

## INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros

Convenios

## OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS



## INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IC-EA-01-1903

	2019	2018
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,526,268.04	5,865,168.86
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
INVERSIÓN PÚBLICA		
Inversión Pública no Capitalizable		
·		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	41,505,239.63	247,521,501.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,579,533.66	-14,814,229.24
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas	s, son razonablemente correctos y son responsabilida	d del emisor
LIC. EVERARDO VELARDE MILLER	LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL	
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	DIRECTOR GENERAL	